
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Василек» 

Приказ 

 

№  34          от 24.07.2023                                                                        

     «О внесении изменений в Приказ №42 от 19 мая 2017 г. «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад «Василек», 

находящихся в ведении комитета образования администрации 

муниципального района «Кыринский район», финансируемых из бюджета 

муниципального района «Кыринский район» 

В целях приведения нормативной правовой базы муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

«Василек»  с Указом президента Российской  Федерации от 07 мая 2012 года 

№597 «О мероприятия по реализации государственной социальной 

политике», Законом Забайкальского края от 09 апреля 2014 года №964-ЗЗК 

«Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского 

края» и Законом Забайкальского края от 29 июня 2023 года №2222-ЗЗК «Об 

обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении 

изменений в отдельные законы   Забайкальского края», Постановлением 

администрации  муниципального района «Кыринский район», от 19 июля 

2023 года №441 «О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации муниципального района «Кыринский район» № 596 от 07 

сентября 2017  года «Об утверждении Примерного положения об оплате 

труда работников муниципальных образовательных учреждений,  

находящихся в ведении Комитета образования администрации 

муниципального района «Кыринский район, финансируемых из  бюджета 

муниципального района «Кыринский район», Устава муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

«Василек» 

   Приказываю: 

1. Внести в Приказ №42 от 19 мая 2017г.      «Об утверждении Положения 

об оплате труда работников муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад «Василек», находящихся в 

ведении комитета образования администрации муниципального района 



«Кыринский район», финансируемых из бюджета муниципального 

района «Кыринский район» и Положение об оплате труда работников 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад «Василек», находящихся в ведении Комитета 

образования администрации муниципального района «Кыринский 

район», финансируемых из бюджета муниципального района 

«Кыринский район» следующие изменения: 

- пункт 1.6. Раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«- закон Забайкальского края от 29.06.2023 года №2222-ЗЗК «Об 

 обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о 

внесении  изменений в отдельные законы Забайкальского края» 

1.3. Пункт 2.1.14 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда» 

изложить в следующей редакции:  

«Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 

работников учреждений могут индексироваться в пределах 

утверждённого фонда оплаты труда в связи с ростом потребительских 

цен на товары и услуги с учетом уровня инфляции, и на основании 

утвержденных нормативно-правовых актов федерального, 

регионального и местных уровней.»  

Пункт 2.2.4. раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда»  изложить в 

следующей редакции: 

«К выплатам за работу в местностях с особыми климатическими 

условиями относятся районный коэффициент и персональная 

гарантированная надбавка» 

   «Размеры и порядок начисления районного коэффициента и 

процентной надбавки определяются в соответствии с законами 

Забайкальского края от 14 октября 2008 года № 39-33k «О районном 

коэффициенте и процентной надбавке к заработной плате работников  

государственных органов и государственных учреждений 

Забайкальского края, органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений» и от  29 июня 2023 года №2222-ЗЗК «Об 

обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о 

внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края» 

2. Изменения внесенные настоящим приказом ввести в действие с 

01.07.2023 года. 

3. Лесных Ю.Ю., воспитателю, до 01.08.2023 года ознакомить с 

изменениями всех работников муниципального бюджетного 



дошкольного образовательного учреждения детский сад «Василек» под 

роспись. 

 

Заведующий МБДОУ детский сад «Василек»              /Михайлова Н.В./ 

С Приказом ознакомлены: 

должность подпись ФИО дата 

 

 

   

  

 

  

  

 

  

  

 

  

  

 

  

  

 

  

  

 

  

  

 

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Василек» 

 

Приказ 

 

№ 33                                                                        от 24.07.2023 

 

«О внесении изменений в Приказ №17 от 10.04.2023г. в Положение об оплате 

труда работников муниципального бюджетного  дошкольного 

образовательного учреждения детский сад «Василек», находящихся в 

ведении комитета образования администрации муниципального района 

«Кыринский район», оплата труда которых производится за счет средств 

субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных 

организациях обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных организациях» 

               В целях приведения нормативной правовой базы муниципального 
бюджетного  дошкольного образовательного учреждения детский сад 

«Василек» в соответствие с Указом президента Российской Федерации от 
07 мая 2012 года №597 ««О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики», Законом Забайкальского 

края от 09 апреля 2014 года №964-ЗЗК «Об оплате труда работников 
государственных учреждений Забайкальского края» и Законом 
Забайкальского края от 29 июня 2023 года №2222-ЗЗК «Об обеспечении 
роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в 
отдельные законы Забайкальского края», Постановлением Администрации  
Муниципального района «Кыринский район», от 19 июля 2023 года №440

«Об утверждении Примерного положения об оплате труда 
работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в 
ведении Комитета образования администрации муниципального района 
«Кыринский район, оплата труда которых производится за счет из средств 
субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного до школьного образованиям в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 



основного общего, среднего общего образования, в муниципальных 
образовательных организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях»  

 

           Приказываю:  

1. Внести в Приказ №17 от 10.04.2023 года  

1.1. Пункт 1.1. Раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«- закон Забайкальского края от 29.06.2023 года №2222-ЗЗК «Об 

обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении 

изменений в отдельные законы Забайкальского края».». 

1.2. Пункт 2.1.13 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда» 

изложить в следующей редакции: 

«2.1.13. В оклады (должностные оклады) педагогических работников 

включается ежемесячная денежная компенсация на обеспечение 

книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями в размере 

120 рублей.  

Данная денежная компенсация образует новый оклад и проиндексирована 

на основании закона Забайкальского края от 29.06.2023 года №2222-ЗЗК.». 

 
1.3. Пункт 2.1.15 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда» изложить в 

следующей редакции: 

«Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 

работников учреждений могут индексироваться в пределах утверждённого 

фонда оплаты труда в связи с ростом потребительских цен на товары и 

услуги с учетом уровня инфляции, и на основании утвержденных 

нормативно-правовых актов федерального, регионального и местных 

уровней.» 

1 А. Абзац 2 пункта 2.2.4 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда» 

изложить в следующей редакции: 

«Размеры и порядок начисления районного коэффициента и процентной 

надбавки определяются в соответствии с законами Забайкальского края от 

14 октября 2008 года № 39-33К«О районном коэффициенте и процентной 

надбавке к заработной плате работников государственных органов и 

государственных учреждений Забайкальского края, органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений» и от 29 июня 2023 года 

№2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском 

крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края». 



1.5. В пункте 2.3.11 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда» по тексту 

пункта цифры «5000» заменить на цифры «5667».  

2. 1.6. Раздел 2 «Порядок и условия оплаты труда» дополнить пунктом 

2.3.12 следующего содержания: 

«2.3.12. Персональная гарантированная надбавка. 

2. Изменения внесенные настоящим приказом ввести в действие с 

01.07.2023 года. 

3. Лесных Ю.Ю., воспитателю, до 01.08.2023 года ознакомить с 

изменениями всех работников муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад «Василек» под роспись. 

 

Заведующий МБДОУ детский сад «Василек»              /Михайлова Н.В./ 

 

С Приказом ознакомлены: 

 

    

 

должность подпись ФИО дата 

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

   

  

   

  

   

  

   



  

   

  

   

  

   

  

   

 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-29T15:40:58+0900
	Литвинцева Татьяна Александровна




